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Zbrodnia w Katyniu i propaganda
Jeśli chodzi o kino Apollo to jeszcze mogę powiedzieć z czasów okupacji. Jak się
sprawa wydała, bo Niemcy opublikowali pierwsze listy ekshumowanych oficerów z
Katynia, jak zajęli ten teren, to był gdzieś tam czterdziesty drugi rok, prawda? To
gdzieś na przełomie czterdziestego drugiego, czterdziestego trzeciego roku, gdzieś
tam pod koniec czterdziestego trzeciego roku, w Kurierze Lubelskim, czy jak to się
tam nazywało wtedy, ta gadzinówka, a nawet jeszcze gdzieś mam wycinki,  parę
wycinków takich miałem, listy oficerów, których Niemcy rozpoznali, no i w związku z
tym  Niemcy  właśnie  gdzieś  w  czterdziestym  czwartym  roku,  spędzili  ze  szkół
młodzież i  był  pokazywany film z tego Katynia i  tam świadków okolicznych, tam
gdzieś ruskich i to tam oni opowiadali jak to tam Ruscy rozstrzeliwali. Jak weszli
Rosjanie to zaraz miesiąc, czy dwa miesiące po wejściu Rosjan to znowu nas spędzili
do  tego  kina  Apollo  i  Rosjanie  wyświetlili  nam film jak  to  Niemcy rozstrzeliwali
Polaków w Katyniu i też świadkowie mówili, że to Niemcy, i tak dalej, i tak dalej. A te
filmy oglądałem mniej więcej  w odległości jednego roku, w przeciągu jednego roku,
prawda,  no i jak mając tych lat piętnaście, szesnaście, trochę byłem na rozdrożu, no
bo znałem Niemców z tego Majdanka i z tych okrucieństw, no i raczej byłem skłonny,
że to Niemcy zrobili  i  się chcieli  wybielić,  a potem się okazało,  że to jednak nie
Niemcy. Bo nawet w Norymberdze ich nie oskarżyli o to...
Ja wierzyłem, że to zrobili Ruscy. Jak się ma piętnaście lat to nic się tak nie analizuje
tak daleko. Ogląda się film i jak jest pokazane, że Ruscy rozstrzeliwali, świadkowie
byli to znaczy, że Ruscy rozstrzeliwali, a jak przyszli Ruscy i mówili, że to Niemcy to
ja zgłupiałem wtedy no. Za mały byłem, żebym wyciągał szerokie analizy, bo za małe
rozpoznanie miałem, BBC wtedy nie słuchałem jeszcze.
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